
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A/0133/A/22/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicios logísticos necesarios (cálculo de tallas, manufacturación,
almacenamiento, transporte y distribución de prendas), para la entrega personalizada de los equipos de
uniformidad que, como “primera puesta de vestuario”, han de facilitarse a los alumnos que realicen su
ingreso en el Cuerpo

ABIERTO, de conformidad con lo artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP. Descripción 
Valor estimado del contrato 9.192.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.122.828,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.192.420 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

disminución del plazo de entrega, para el año 2023
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

precio2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad General Alumnos

Uniformidad General AlumnosDescripción 
Valor estimado del contrato 896.454 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.084.709,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.454 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Agrupacion Europea de Industrias de Transformacion S.L.
NIF B83037606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be4a24c4-bfa5-4375-b818-377569ecc62c


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 700.277,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 760.320 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Calle Pamplona 28 1 Izq
(28000) Madrid España

Contacto

Teléfono 913980217
Correo Electrónico sofiasousaster@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 896.454 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.084.709,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A/0133/A/22/2 Lote 1
Fecha de Formalización 14/09/2023

Contrato

L1 CONTRATO FD3 A0133A.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73d1a796-d021-45d8-9de5-23668456e117

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Uniformidad de Servicio Alumnos

Uniformidad de Servicio AlumnosDescripción 
Valor estimado del contrato 511.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 619.113,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 511.664 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73d1a796-d021-45d8-9de5-23668456e117
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73d1a796-d021-45d8-9de5-23668456e117


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

disminución del plazo de entrega, para el año 2023
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

precio2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Prego de Montaos, 7
(36800) rEDONDELA España

Contacto

Teléfono 986400558
Correo Electrónico laura.sierra@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 511.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 619.113,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A/0133/A/22/2 Lote 8
Fecha de Formalización 14/09/2023

Contrato

L8 CONTRATO FD3 A0133AV2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc359e73-87bf-40ec-9b78-83dfd0ca64bb

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc359e73-87bf-40ec-9b78-83dfd0ca64bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc359e73-87bf-40ec-9b78-83dfd0ca64bb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

disminución del plazo de entrega, para el año 2023
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

precio2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 430.522,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 511.664 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Cazadora Técnica Alumnos

Cazadora Técnica AlumnosDescripción 
Valor estimado del contrato 588.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 712.254,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 588.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

General Perón 38 4ª planta
(28051) Madrid España

Precio de la oferta más baja 493.008,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 588.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Física

Prego de Montaos, 7
(36800) rEDONDELA España

Contacto

Teléfono 986400558
Correo Electrónico laura.sierra@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 588.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 712.254,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A/0133/A/22/2 Lote 17
Fecha de Formalización 14/09/2023

Contrato

L17 CONTRATO FD3 A0133A.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b643dd41-fa32-4e81-8154-2b4623d33340

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b643dd41-fa32-4e81-8154-2b4623d33340
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b643dd41-fa32-4e81-8154-2b4623d33340


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación 4 planta
edificio Apoyo y Sala virtual REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura juicios valor lote 22

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Reunión Virtual-Sala Reúnete

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura económica lote 22

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación 4 planta
edificio Apoyo y Sala virtual REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2023 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Reunión virtual- Sala Reúnete

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NYyPU5MYMLhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 003-005133
Fecha de publicación 04/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005133-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-408430
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408430-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 178-555988
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555988-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26298.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 06/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/06/pdfs/BOE-B-2023-20605.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NYyPU5MYMLhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005133-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408430-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555988-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26298.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/06/pdfs/BOE-B-2023-20605.pdf


Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 139-443103
Fecha de publicación 21/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443103-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011666930 |  2023-165566 | Wed, 27 Sep 2023 15:37:20:432 CEST 169582117662432808UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443103-2023:TEXT:ES:HTML

